PAGE
2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СОНКОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05 марта 2024 г.

	№
	61/303-4

	п.Сонково

Об определении избирательных участков и адресов (описаний мест) проведения голосования с использованием дополнительной возможности реализации избирательных прав (дополнительной
формы голосования) 15 и 16 марта 2024 года на выборах Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года
В целях создания дополнительных возможностей реализации активного избирательного права граждан Российской Федерации, в соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 08.12.2023 № 140/1080-8 «О проведении голосования
на выборах Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, в течение нескольких дней подряд», на основании статьей 21, 631 Федерального закона  от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статей 22, 681 Федерального закона от 10.01.2003 № 19-ФЗ
«О выборах Президента Российской Федерации», пункта 1.7 Положения об особенностях голосования, установления итогов голосования в случае принятия решения о проведении голосования на выборах, референдумах в течение нескольких дней подряд, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 08.06.2022 № 86/718-8, постановления избирательной комиссии Тверской области от 01.03.2024 № 122/1545-7 «О согласовании перечня избирательных участков и адресов (описаний мест) проведения голосования с использованием дополнительной возможности реализации избирательных прав граждан Российской Федерации – голосование групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено, при проведении выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года»,  территориальная избирательная комиссия Сонковского района постановляет:

1. Определить избирательные участки и адреса (описания мест) проведения голосования с использованием дополнительной возможности реализации избирательных прав граждан Российской Федерации (дополнительной формы голосования) – голосования групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах,
где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение
с которыми затруднено, 15 и 16 марта 2024 года на территории Сонковского муниципального округа на выборах Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Участковым избирательным комиссиям не позднее 13 марта 2024 года довести до сведения избирателей соответствующего избирательного участка информацию о датах, времени и адресах (описаниях мест) проведения дополнительной формы голосования, в том числе путем размещения объявлений в доступных для всех местах.
3. Направить настоящее постановление в соответствующие участковые избирательные комиссии.
4. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Сонковского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель
территориальной избирательной комиссии Сонковского района
	Е.В.Коврижных

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Сонковского района
	Т.А.Перлова

	Приложение

	к постановлению территориальной избирательной комиссии
Сонковского района

	от 05 марта 2024 г. № 61/303-4

Избирательные участки и адреса (описания мест) проведения голосования
групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах
и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено, 15 и 16 марта 2024 года
на территории Сонковского муниципального округа
на выборах Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года
	№ п/п
	Номер избирательного участка
	Адрес (описание места) проведения голосования (место нахождения), с использованием дополнительной формы голосования
	Дата и
 время голосования
	Населенные пункты

	1.
	740
	Деревня Ново-Ильинское, возле дома № 8
(автобус)
	15.03.2024 с 09:20 до 11:30
	дер. Ново-Ильинское, дер. Макариха

	740
	Деревня Фёдоровское, возле дома №17
(автобус)
	15.03.2024 с 14:00 до 15:30
	дер. Фёдоровское

	2.
	742
	Поселок Красномайский, возле дома №49
(автобус)
	15.03.2024 с 09:00 до 10:00
	пос. Красномайский,
дер. Булдыриха,
дер. Григоровка,
дер. Села,
дер. Ястребиха,
дер. Никола,
дер. Власово,
дер. Сараево,
дер. Сорокино,
дер. Анисимово

	3.
	743
	Деревня
Красный Октябрь,
 возле дома № 1 (автобус)
	15.03.2024 с 09:20 до 10:00
	дер. Красный Октябрь,
дер. Рыльково,
дер. Холм,
дер. Сабурово

	743
	Деревня Бережки, дом 3 (помещение МУК «ЦБС Сонковского муниципального округа»)
	15.03.2024 с 09:00 до 12:00
	дер. Гремячиха,
дер. Байки,
дер. Бережки,
дер. Горбовец,
дер. Душково,
дер. Климантино, дер. Кор-Кошево,
дер. Муравьево,
дер. Петряйцево

	4.
	745
	Село Поречье,
 возле правления ООО «Поречье» (автобус)
	15.03.2024 с 13:00 до 15:00
	с. Поречье,
дер. Красные,
дер. Лечищево

	745
	Деревня Григорково,
дом 12 (помещение территориального управления № 1)
	16.03.2024 с 09:00 до 12:00
	дер. Болтино,
дер. Большая Хотенка,
дер. Быльцино,
дер. Григорково,
дер. Дубровка,
дер. Константиново, дер. Малая Хотенка,
дер. Небарово,
дер. Рогово

	5.
	746
	Село Перетерье,
возле дома №19
(автобус)
	16.03.2024 с 10:00 до 12:00
	с. Перетерье,
дер. Почеп,
дер. Старово,
дер. Калачево,
дер. Болково,
дер. Яругино

	6.
	747
	Село Лаврово,
возле дома №46
(автобус)
	16.03.2024 с 09:30 до 10:30
	с. Лаврово,
дер. Афанасово,
дер. Снегиревка,
дер. Молоди,
дер. Ботвино,
дер. Ореховец,
дер.  Литвиново,
дер. Хотенка,
дер. Ивановское,
дер. Белево,
дер. Лесные

	747
	Деревня Сергеевское,
дом 2-а, кв.18 (квартира)
	15.03.2024 с 10:00 до 12:00
	дер. Алферово,
дер. Божонка,
дер. Вымлы,
дер. Горка,
дер.  Куклино,
дер. Макаровское,
дер. Романцево,
дер. Сергеевское,
дер. Турчаниново

	7.
	748
	Деревня Корнеиха,
возле бывшего магазина райпо (автобус)
	16.03.2024 с 10:00 до 11:30
	дер. Корнеиха, дер. Парфеново, дер. Хвостино

	748
	Деревня Добрыни,
возле бывшего магазина райпо (автобус)
	16.03.2024 с 13:00 до 14:00
	дер. Добрыни